3

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

ПРИКАЗ

От 28.04.2021

                                         № 252
О проведении тренировочного мероприятия единого государственного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме с применением технологии доставки экзаменационных материалов по сети «Интернет»   в муниципальных общеобразовательных учреждениях 20 мая 2021 года

В соответствии с приказом Департамента образования Ивановской области от 23.04.2021  № 496-о  «О проведении тренировочного мероприятия единого государственного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме с применением технологии доставки экзаменационных материалов по сети «Интернет» в Ивановской области 20 мая 2021 года» (далее - Приказ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести   20.05.2021   в   10-00   для   обучающихся   11-х    классов тренировочное

мероприятие единого государственного экзамена  по информатике и ИКТ в компьютерной форме (далее – КЕГЭ) с применением технологии доставки ЭМ по сети «Интернет» в ППЭ (далее – тренировочный КЕГЭ) в соответствии с федеральным регламентом (далее – Регламент)  в 13 пунктах проведения экзаменов (далее - ППЭ) школ №№ 1, 2, 4, 7, 8, 19, 22 ,23 ,33 ,56, 61, 64, 66 города Иванова.
1. Директорам МБОУ «СШ № 1» (Степович Н.В.),  МБОУ «СШ № 2» (Громова Е.В.),
МБОУ «СШ № 4» (Шкапова И.В.), МБОУ «СШ № 7» (Червякова Е.Г.),  МБОУ «СШ № 8» (Котлов А.Н.), МБОУ «СШ № 19» (Авцина В.В.),  МБОУ «Лицей № 22» (Рожкова И.В.), МБОУ «Гимназия № 23» (Сметанин А.В.),  МБОУ «Лицей № 33» (Шулепова А.В.), МБОУ  «СШ №56»  (Ситнова Е.В.),  МБОУ «СШ №61»  (Смирнова Т.В.),  МБОУ  «СШ  № 64» (Мошкова М.В.), МБОУ «СШ №66»  (Попов И.П.):
1.1. Организовать   подготовку   и   проведение   тренировочного  КЕГЭ с участием
обучающихся 11-х классов в соответствии с п. 7 Приказа, приложением 2 к Приказу, Регламентом.
1.2. Подготовить   оборудование   для   проведения   тренировочного   КЕГЭ   в
соответствии с требованиями Регламента в сроки, указанные в приложении 2 к Приказу.

1.3. Провести тестирование компьютерного оборудования ППЭ.

1.4. Установить стандартное ПО, предоставляемое участнику для выполнения
тренировочного КЕГЭ.
1.5. Информировать по электронной почте управление образования (so1@ivedu.ru) о готовности к проведению тренировочного мероприятия в срок до 13.00 19.05.2021.
2.  Директорам общеобразовательных учреждений:

2.1. Предоставить   не   менее   чем   за   7   дней до начала проведения экзамена по
информатике   и   ИКТ   ноутбуки (манипулятор мышь в комплекте)   в   ППЭ   до   окончания проведения   экзамена (25.06.2021)   в   соответствии   с   приложением    к    настоящему приказу,  предварительно установив и активировав операционную систему windows, (с актуальными обновлениями), удовлетворяющую требованиям проведения КЕГЭ, а также установленным и активированным прикладным программным обеспечением: microsoft office, антивирус Kaspersky Security, программа для работы с архивами, программа для просмотра PDF-файлов, аудио и видео кодеки.

2.2. Создать на предоставляемых ноутбуках  дополнительную   административную
учетную   запись, которая не будет препятствовать  установке ПО или на время проведения экзаменов снять пароли от административных учетных записей.

2.3. Освободить    работников    общеобразовательной    организации    на    время
подготовки и проведения тренировочного экзамена.
2.4. Скорректировать при необходимости учебный процесс 20.05.2021.

3. Директорам школ №№ 3, 8, 11, 14, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 36, 39, 42,
43, 49, 50, 55, 64, 68 (Четверикова Н.В.,  Котлов А.Н., Хомутова Н.Б., Чибизова О.Н., Авцина В.В.,   Горюнова Е.А.,   Писарева Н.Ю.,  Рожкова И.В.,   Сметанин А.В.,   Федосова О.Е.,  Степанова О.Ю., Балакирева Н.М., Тарасова Л.М., Шимарева Н.Г., Чухина И.Н.,   Меньшаков И.Ю.,  Виткина Н.В.,  Царева И.Ю.,  Годованюк Э.Б.,  Дитмонас Т.А.,  Мошкова М.В.,  Фомичева Е.А.):

       3.1.  Обеспечить организованную явку   обучающихся 11-х классов  в ППЭ  по графику ППЭ и их участие в экзамене согласно приложению 4 к Приказу. Способ доставки учащихся в ППЭ согласовать с их родителями (законными представителями) под подпись.
3.2. Назначить    представителей образовательного  учреждения для сопровождения учащихся в ППЭ на тренировочный экзамен.

3.3. Провести инструктаж по охране труда с представителями образовательного учреждения и обучающимися с отметкой в соответствующих журналах.
4. Школьному отделу (Громова Т.А.) направить настоящий приказ и Приказ в общеобразовательные учреждения.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на Гуляеву Е.В.,                      заместителя начальника управления.

Исполняющий обязанности

начальника управления

подписан
                                       Е.В. Гуляева

О.А. Зубанова

8(4932) 32 96 91, so1@ivedu.ru
Приложение к приказу

Управления образования
Администрации города Иванова

от ____________ №______

	ППЭ
	Школы, предоставляющие ноутбуки

	3701
	№№ 43-6 шт., 42-6 шт., 63-6 шт., 65-6 шт., 58-6 шт.

	3702
	№ 50-6 шт.

	3704
	№№ 32-6 шт., 14-3шт.

	3707
	№№ 28-6 шт., 21-6 шт., 20-6 шт., 35-6шт.

	3708
	№№ 24-6 шт., 26-6 шт., 3-6 шт.

	3719
	№№ 18-6 шт. , 17-6 шт. , 67-3 шт.

	3722
	№№ 11-6 шт., 15-2 шт.

	3723

	3733
	№№ 30-4 шт., 68-6 шт., 39-6 шт., 29-2 шт.

	3756
	№ 36-6 шт.

	3761

	3764
	№ 37-6 шт.

	3766
	№№ 6-6 шт., 62-6 шт., 5-6 шт.,

PAGE